Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

INDICAÇÃO N° 192/2021
AUTOR: VEREADOR GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
ASSUNTO: pavimentação e drenagem da Rua Floriano Peixoto em Monte Pascoal.

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando a importância
das várias reivindicações que recebeu de diversos setores da população de Itabela,
na forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o
chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente
da Prefeitura Municipal as medidas necessárias para a pavimentação e drenagem
da Rua Floriano Peixoto em Monte Pascoal.

JUSTIFICATIVA

Nossa proposição atende justas reivindicações da população de Monte
Pascoal, da Rua Floriano Peixoto, quando consideramos os aborrecimentos e
situações criadas em tempos de chuvas e os buracos que tomam conta dessa rua
na estiagem.

Entende o autor que o Poder Executivo Municipal poderia incluir a Rua citada
na programação de revitalização da infraestrutura urbana e assim assegurar
melhoria da qualidade de vida das pessoas que ali residem e das que passam
diariamente naquela área.
Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 05 de outubro de 2021.

GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
Vereador